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Uppmaningar till stadens nämnder och anmodanden till 
stadens bolag 

 
Stadens nämnder uppmanas och bolagsstyrelserna anmodas att se över årsmål 
utifrån de, i detta ärende, justerade indikatorerna och i förekommande fall ta 
fram nya värden tillsammans med aktiviteter som stöder dessa. Nämnder och 
bolagsstyrelser som inte har angett årsmål eller har årsmål som ska justeras ska 
redovisa dessa i tertialrapport 2.  
 
Ett Stockholm som håller samman 

Alla barn i Stockholm har goda och jämlika uppväxtvillkor 
Utbildningsnämnden uppmanas att i samband med tertialrapport 2 utveckla och 
förtydliga vilka strategier och åtgärder som planeras för att höja skolresultatet 
hos pojkar i socioekonomiskt utsatta områden. Vidare uppmanas 
utbildningsnämnden att utveckla och förtydliga hur arbetet med den i budget 
2017 beslutade aktiviteten ”Utbildningsnämnden ska i samarbete med 
kommunstyrelsen, arbetsmarknadsnämnden samt de stadsdelsnämnder som 
lyfts fram i riktlinjerna för det lokala utvecklingsarbetet utveckla 
samverkansformer med föräldrar och civilsamhälle runt grund- och 
gymnasieskolor med högt socioekonomiskt index” ska bedrivas i syfte att 
minska skillnaderna mellan skolor, höja skolresultaten och därmed 
måluppfyllelsen av verksamhetsområdesmålet. 

Tidiga sociala insatser skapar jämlika livschanser för alla 
Stadsledningskontoret konstaterar att indikatorn Andel barn och ungdomar som 
varit aktuella för insatser inom individ- och familjeomsorgen och som inte är 
aktuella 12 månader efter avslutad insats uppfylls delvis. Resultatet har 
försämrats sedan verksamhetsberättelsen 2016. Andelen pojkar som 
återaktualiseras är högre än andelen flickor. Stadsledningskontoret ser en risk 
att indikatorn bedöms uppnås delvis då flertalet nämnder rapporterar sjunkande 
resultat och skillnader mellan pojkar och flickor. Stadsledningskontoret 
uppmanar därför alla nämnder att utveckla analyserna och vid behov föreslå 
åtgärder till tertialrapport 2.  

Stockholm är en stad med högt bostadsbyggande där alla kan bo 
Stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden uppmanas, och Stockholms 
Stadshus AB anmodas att uppmana bostadsbolagen, att öka ansträngningarna 
för att bostadsbolagens mål ska nås på kort och lång sikt, främst avseende 
Stockholmshusen, men också generellt. 
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Alla äldre har en trygg ålderdom och får en äldreomsorg av god kvalitet 
Stadsbyggnadsnämnden och socialnämnden bedöms beröras av målet men har 
inte utvecklat egna mål. Dessa nämnder uppmanas att utveckla detta och 
beskriva hur de bidrar till att målet uppfylls. 

Ett klimatsmart Stockholm 

Energianvändningen är hållbar 
Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålet för indikatorn 
Köpt energi uppgår till 1 870 GWh vilket är högre än kommunfullmäktiges 
årsmål på 1 835 GWh. I kommunstyrelsens Avstämning för mål och budget 
2017 uppmanades fastighetsnämnden och Stockholms Stadshus AB anmodades 
att uppmana bostadsbolagens bolagsstyrelser att i samband med tertialrapport 1 
återkomma med reviderade årsmål. Uppmaningen kvarstår. 

Stockholm har en hållbar mark- och vattenanvändning 
Trafiknämnden har uppföljningsansvar för delmålet Vid stadsutveckling ska 
ekosystemtjänster främjas för att bidra till en god livsmiljö men har inte 
redovisat någon bedömning av delmålet för 2016. Trafiknämnden uppmanas att 
i kommande miljöprogramsuppföljning för 2017 redovisa en bedömning av 
delmålet. 

Stockholms kretslopp är resurseffektiva 
Det aggregerade årsmålet för indikatorn Andel matavfall till biologisk 
behandling av förväntad uppkommen mängd uppgår till 30 procent, vilket inte 
är i paritet med kommunfullmäktiges årsmål på 40 procent. I 
kommunstyrelsens Avstämning för mål och budget 2017 anmodades Stockholm 
Stadshus AB att uppmana Stockholm Vatten och Avfall AB att höja sina 
ambitionsnivåer och i samband med tertialrapport 1 återkomma med reviderade 
årsmål. Uppmaningen kvarstår.  
 
Stadsbyggnadsnämnden har genomförandeansvar för delmål i Stockholms 
stads miljöprogram kopplade till verksamhetsområdet Stockholms kretslopp är 
resurseffektiva men har inte utvecklat egna nämndmål och uppmanades därför i 
Avstämning av mål och budget 2017 att formulera nämndmål och aktiviteter 
för att säkerställa uppfyllnad av verksamhetsområdesmålet. Uppmaningen 
kvarstår. 

Stockholms miljö är giftfri 
I samband med Avstämning av mål och budget 2017 uppmanades Norrmalm 
stadsdelsnämnd och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, att höja sina 
ambitionsnivåer och i samband med tertialrapport 1 återkomma med reviderade 
årsmål och-/eller aktiviteter till stöd för uppfyllandet av kommunfullmäktiges 
indikator ”Andel bygg-och anläggningsentreprenader i stadens regi som 
uppfyller krav avseende användning av Byggvarubedömningen (BVB) eller 
därmed jämförliga system”. Uppmaningen kvarstår. Stockholm Vatten och 
Avfall AB samt Skolfastigheter i Stockholm AB prognosticerar att indikatorn 
inte nås respektive uppnås delvis. Stockholm Stadshus AB anmodas att 
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uppmana bolagen att vidta aktiviteter för att säkerställa kommunfullmäktiges 
årsmål. 

Inomhusmiljön är sund 
Stadsledningskontoret konstaterar även att det prognostiserade utfallet för 
indikatorn Andel skolor med godkänd obligatorisk ventilationskontroll bedöms 
uppfyllas delvis. SISAB bedömer delvis måluppfyllelse och har inte heller 
formulerat ett årsmål som är i paritet med kommunfullmäktiges mål. I samband 
med Avstämning av mål och budget 2017 anmodades Stockholms Stadshus AB 
att uppmana bolaget att revidera årsmålet Anmodan kvarstår. 

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

Fler jobbar, har trygga anställningar och försörjer sig själva  
Exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, 
stadsbyggnadsnämnden, servicenämnden och överförmyndarnämnden 
uppmanas att återkomma med höjda årsmål för indikatorn Antal 
tillhandahållna platser för Stockholmsjobb i tertialrapport 2.  

Ett demokratiskt hållbart Stockholm 

Stockholm är en stad där ingen behöver vara rädd för våld 
Origo - länsgemensamt resurscentrum för hedersrelaterat våld och förtryck 
fortsätter att erbjuda stöd och vägledning till ungdomar samt konsultativa 
samtal och utbildningar till olika yrkesgrupper och frivilliga aktörer. 
Stadsdelsnämnderna ska säkerställa att medarbetare har kunskap om Origos 
arbete. 

Stockholm är en tillgänglig stad för alla 
Stadsdelsnämnderna Farsta och Rinkeby-Kista uppmanas att höja sina 
ambitionsnivåer och i samband med tertialrapport 2 återkomma med reviderade 
årsmål för indikatorn Nöjda brukare-korttidsboende, samt om nödvändigt ta 
fram aktiviteter som stöder detta alternativt motivera eventuellt förekommande 
låga målvärden. 

 


